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Høringssvar til ny forskriftsbestemmelse om miljø i regelverket for 
offentlige anskaffelser 
 
Maskinentreprenørenes Forbund (MEF) viser til høringsbrev av 11. november 2016 fra 
Nærings- og fiskeridepartementet om å innføre krav om minst 30 % miljøvekting ved alle 
offentlige anbud der det er relevant.  
 
MEF representerer i overkant av 2 000 medlemsbedrifter, hvorav majoriteten driver med 
maskinell anleggsvirksomhet. En stor andel av MEF-bedriftene er leverandører til offentlige 
oppdragsgivere. Innretningen av krav som stilles i offentlige kontrakter har derfor stor 
betydning for den delen av næringslivet vi representer.  
 
MEF er opptatt av at det blir lagt til grunn forutsigbare rammevilkår der en ikke stiller krav 
som ekskluderer store deler av de etablerte bedriftene i bransjen.  MEF deler 
departementets vurdering om at offentlige oppdragsgivere bør ha en viss fleksibilitet til å 
stille de miljø- og klimakrav som de mener er best egnet i hver enkelt anskaffelse.  
 
En slik fleksibilitet gir oppdragsgiversiden handlingsrom til å kunne stille miljøkrav i andre 
trinn av anskaffelsen enn kun tildelingsfasen, dersom det anses for å være hensiktsmessig 
og relevant. Med utgangspunkt i våre bransjer vil dette eksempelvis bety at oppdragsgiver vil 
ha mulighet til å stille konkrete miljø- og klimakrav i forhold til de maskiner, biler og utsyr som 
benyttes på et prosjekt. Dette kan være krav knyttet til type motorteknologi, som bruk av 
hybrid- og-/eller nullutslippsmaskiner.  
 
Departementet viser videre i forslaget til forskrift § 7-5 a. til at dersom miljøkrav skal benyttes 
som tildelingskriterium, så bør det minimum vektes 30 %. MEF er selvsagt kjent med at dette 
er en oppfølging av stortingets anmodningsvedtak fra behandlingen av nasjonalbudsjettet 
2016.  
 
Høringsnotatet presenterer imidlertid i liten grad noen ytterligere begrunnelse for 
prosentsatsen ved vekting og eventuelle konsekvenser denne vil medføre for næringslivet, 
herunder kostnader og innvirkning på konkurransesituasjonen. Siden MEF representerer 
mange små og mellomstore bedrifter ville særlig en nærmere analyse av hvordan en slik 
vekting vil påvirke markedstilgangen for dette bedriftssegmentet vært nyttig. Med dette som 
bakgrunn er det etter vårt syn krevende å skulle avgjøre hvorvidt den foreslåtte 
prosentsatsen på 30 % er riktig.  
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Avslutningsvis er det verdt å understreke at MEF er opptatt av at tildelingskriterier og krav 
må være realistiske og ikke-ekskluderende for store deler av de etablerte leverandørene. 
Videre må kravene være mulige å følge opp og kontrollere av oppdragsgiver. Manglende 
oppfølging kan gi grobunn for konkurranse på ulike vilkår. 
 
Med vennlig hilsen 
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